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Så blev det atter tid til at mødes i modelbane klubben i Ølby. Der var 
afbud fra et par stykker, herunder kokken Martin, der lå med en for-
kølelse. Bare han når at blive frisk til julefrokosten om ca. 14 dage, den 
2. december.  
Heldigvis var der lavet en aftale med Knud som substitut for Martin. 
Knud fremtryllede en lækker fiskeanretning med små stykker torsk 
med tilhørende avocado rørt op med fløde og hældt over med jomfru-
olie. 
 

 
Bent og Madsen i gang med at rulle ledninger op og få overblik over de 
andre medlemmers massakre af anlægget i de uger, hvor Bent var på tur 
til Australien.  

 
Sikket noget roderi, der er lavet med mine ledninger. Og så er der vist 
også lavet kortslutning et eller andet sted. Stakkels mand, der nu skal 
udrede dette virvar af ledninger. 
 
Til hovedret havde Knud valgt to pæne stykker oksestege, der med 
kartoffelbåde og god brun sovs, fik aftenens måltid til at glide ned 
uden problemer. 
For de franskkyndige var der tale om: Petit Pièces de Morue marinèe 
avec Avocado et crème. Apres: Rôti de Boeuf et Pommes de Terre avec 
Sauce Brun. Adskillige kokkehuer er tildelt Knud!  
Bent var kommet tilbage og forsøgte at få styr på de mange lednings 
stumper, der var efterladt i rum 4 med reducering af spor og fjernelse 
af helixen. Stakkels mand, der igen skal trække nye ledninger og til-
passe printkort til styring af sporskifter og tilbagemeldinger. 
Sidste onsdag begyndt Henk og Jan at fjerne noget af underlaget for 
banen i rum 4. Vi skal nok flytte sportavlen lidt, så der bliver bedre 
udsigt over stationsområdet. Men så kan vi også få mere spor til stati-
onsområdet. Der bliver noget for Flemming at tegne og få Bent med 
på tilpasning af tegningerne i Wintrack. 



 
Ja, ja, så kan man da altid slå et par søm i skinnerne, eller mon det bliver 
et par søm til ligkisten? Skal vi nu igen for 117. gang lave om på sporlæg-
ningen? Nu må det være slut, tænker Madsen. 
 

 
Ikke nok med lednings roderiet, der er også et rod med skinner, print-
kort og sporskifter. Er der nogen, der har overblik over det her? 

 
Og her roder der også. Et anlæg i opløsning eller er der mon plan med 
det hele? 
 

 
Selv inden i rum 2, er det gået galt med nedfalden tag og gavlbrædder. 
Mon der er tegnet forsikring mod stormskader? 



 
Næææh, se. Her er der ryddet op og det ser helt hæderligt ud. Klar til at 
få opsat rammerne til nyt anlæg i rum 7. Men hvor er brædderne, sjak-
bajds Flemming? 
 

 
Så må vi hellere se at få noget at spise. Bent morer sig, mon han ved 
hvad menuen står på? 

 
Knud er i gang med at forberede lidt kartoffelbåde. De skal bare have et 
par minutter eller 20 i ovnen. 
 
Henk og Flemming havde en livlig diskussion om sporplaner for rum 
2. hvor skal privatbanen føres hen og skal den føres ind fra rum 3 til 
rum 2? Hvad med hovedstrækningen, der skal føres rundt i en bue - 
der er problemer med fritrumsprofil et. Den skal nok falde et par cen-
timeter for hver m eter spor og hvordan vil det ikke påvirke synsind-
trykket for bagvæggen med en skæv horisontal sporføring? Måske vi 
skal sænke noget af sporet inde i rum 1? Nej, måske vi skal føre privat-
banen gennem sukkerfabrikkens hal hvor der koges sukkerroer? Nej, 
så bliver toget bare klistret til i sukker. Der er mange overvejelser ved 
at anlægge en ny bane. 
Witzel kom på besøg og fik en opgave med hjem fra Flemming med at 
få tilbud og skaffe træ til rammerne for ny bane inden i rum 7. Men 
hvad med backdrop i rum 7? Det må vi se på, når rammerne er stillet 
op. 



 
Luftsteg og vindfrikadeller ser det ud til at aftenens menu står på. Så må 
I tænke jer til resten. 
 

 
Men se nu. Knud er i fuld gang med at portions anrette små lækker ret-
ter, mens medlemmerne sidder og venter inde ved siden af. 

 
Så køres maden ind og medlemmerne er begejstret og klapper i hænder-
ne. Der serveres ved bordet, hvor fornemt. 
 

 
Torskestykker med avocado vendt i fløde og overhældt med jomfru olie, 
hertil et stykke flute. Ikke et øje var tørt. 


